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 � Azərbaycan Respublikası 1991-ci il oktyabrın 18-də 
dövlət müstəqilliyini bərpa etdikdən sonra, dövlətçiliyini 
möhkəmləndirmək üçün tarixi fürsət əldə etmiş oldu. Belə 
bir şəraitdə milli dövlətçilik prinsiplərinə uyğun olaraq, 
yeni siyasi kursun formalaşdırılması və həyata keçirilməsi 
ən vacib məsələ kimi qarşıda dururdu. Ermənistanın 
Azərbaycana qarşı əsassız ərazi iddiaları, eləcə də hərbi 
təcavüzün genişlənməsi ölkəmizi ciddi siyasi və sosial-
iqtisadi problemlərlə üz-üzə qoymaqla yanaşı, dövlətimizin 
xarici siyasət fəaliyyətində də mühüm vəzifələrin yerinə 
yetirilməsini ön plana çəkirdi. Ermənistanın hərbi 
təcavüzünün qarşısını almaq, onun ağır nəticələrini 
aradan qaldırmaq, respublikamızın ərazi bütövlüyünü və 
təhlükəsizliyini təmin etmək, dünyaya siyasi və iqtisadi 
inteqrasiya olmaq zərurəti düşünülmüş, ardıcıl və fəal 
siyasət tələb edirdi.

1993-cü ilin ikinci yarısında 
ümummilli lider Heydər Əliyevin 
hakimiyyətə qayıdışından sonra 
Azərbaycanın siyasi kursunda mövcud 
reallıqları nəzərə alan və ölkəmizin 
milli mənafelərinin qorunmasına 
yönəlmiş əməli dəyişikliklər edildi. Bu 
dövrdən başlayaraq həyata keçirilən 
siyasət məhz ümummilli liderin adı və 
onun fəaliyyəti ilə bağlıdır. Özü-
nün zəngin dövlətçilik təcrübəsinə 
əsaslanaraq dövlətimizin yeni 
siyasi kursunun əsas istiqamətlərini 
müəyyənləşdirən Prezident Heydər 
Əliyevin siyasətində ilk növbədə 
bir sıra mühüm və təxirəsalınmaz 
vəzifələrin yerinə yetirilməsi qarşıya 
qoyulmuşdu.

Həmin vəzifələrdən biri və 
ən əsası Azərbaycanı beynəlxalq 
aləmdəki təcrid vəziyyətindən çıxart-
maq, ölkəmiz haqqında yaradılmış 
mənfi rəyi dağıtmaq və xalqımızın 
haqq işini dünya ictimaiyyətinə 
olduğu kimi çatdıraraq respublikamız 
ətrafındakı informasiya blokadasını 
yarmaqdan ibarət idi. Ona görə də 
yeni siyasi kursun həyata keçirilməsi 
uçün hər şeydən əvvəl, müharibəni 
dayandırmaq və dinc şərait təmin 
edilməli idi. Bu məqsədlə 1994-cü 
ilin mayından Ermənistanla atəşkəsə 
nail olunması və ölkə daxilində sabit-
lik yaratmaq yolunda atılan addımlar 
sayəsində yeni xarici siyasət xəttinin 
ardıcıllıqla həyata keçirilməsi üçün 
lazım olan əlverişli şərait yarandı.

Ümummilli lider çox bacarıqlı, 
son dərəcə təcrübəli dövlət başçısı 
və yetkin siyasi xadim kimi bu çətin 
və mürəkkəb vəzifələrin öhdəsindən 
müvəffəqiyyətlə və böyük ustalıqla 
gəlmək bacarığı nümayiş etdirdi. 
Ölkəmizin sistemli şəkildə dünya 
birliyinə inteqrasiya olunmasın-
da ikitərəfli və çoxtərəfli siyasi 
münasibətlərin genişləndirilməsi 
istiqamətində atılan addımlar mühüm 
əhəmiyyət kəsb edir. Bu baxımdan 
Xəzər dənizinin Azərbaycan sekto-
rundakı karbohidrogen yataqlarının 
istismarına dair 1994-cü il sentyabrın 
20-də imzalanmış “Əsrin müqaviləsi” 
ölkəmizin dünya dövlətləri ilə 
qarşılıqlı əlaqələrinin dərinləşməsi 
və beynəlxalq mövqelərinin 
möhkəmləndirilməsinə güclü təkan 
verdi. “Əsrin müqaviləsi” və sonra-
kı illərdə imzalanmış çoxsaylı neft 
müqavilələri Azərbaycanın dünya 
birliyinə inteqrasiyasını sürətləndirdi.

Ulu öndərin ölkəmizə rəhbərlik 
etdiyi 1993-2003-cü illərdə respubli-
kamız üçün həlledici illər olmuşdur. 
Məhz həmin illərdə dövlətçiliyimizin 
möhkəm təməli qoyulmuşdur. O 
illərdə Azərbaycanın istər daxili, 
istərsə də xarici siyasətlə bağlı strateji 
xətti müəyyən edilmiş, Azərbaycan 
dünya birliyinə qovuşmuşdur. 
Azərbaycanın beynəlxalq təşkilatlara 

üzv olmaqla yanaşı, onların işlərində 
müntəzəm, eləcə də fəal surətdə işti-
rak etməsi səmərəli əməkdaşlığımız 
ölkəmizin problemlərini dünya 
ictimaiyyətinə çatdırmaq üçün mü-
hüm əhəmiyyət kəsb etmişdir. Həmin 
illərdə çox ciddi islahatlar aparılmış, 
bazar iqtisadiyyatı prinsipləri üstün-
lük təşkil etmiş, Azərbaycana böyük 
həcmdə investisiyaların cəlb olunması 
geniş vüsət almışdır. 1995-ci ildə 
müstəqil Azərbaycan Respublikası-
nın ilk Konstitusiyası qəbul edilmiş, 
siyasi sistem möhkəmləndirilmiş 
və ölkəmizin uğurlu inkişafı üçün 
möhkəm zəmin yaradılmışdır. Bu 
illər ərzində görülmüş işlər ha-
zırda ölkəmizin uğurlu inkişafını 
şərtləndirmişdir. Həmin dövrdə 
başlanmış layihələr bu gün çox uğurla 
davam etdirilir.

Azərbaycanın dinamik 
inkişafının mühüm 

mərhələsi
2003-cü ildən keçən on dörd 

il ərzində isə, Azərbaycan xalqı 
və dövləti, sözün əsl mənasında, 
sürətli inkişaf dövrünü yaşamış, 
problemlərin böyük hissəsi öz həllini 
tapmış, istənilən istiqamət üzrə 
konkret proqramlar icra edilmişdir. 
Ötən illərdə dünyada baş verən qlobal 
böhran fonunda Azərbaycan iqtisa-
diyyatının davamlı inkişafı, bütün 
sosial proqramların vaxtında yerinə 
yetirilməsinin əsası ümummilli lider 
Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuş-
dur.

Dünya iqtisadi sisteminə fəal 
inteqrasiya yolu seçən Azərbaycanın 
qazandığı nailiyyətləri şərtləndirən 
mühüm faktorlardan biri də enerji, 
ərzaq və ekoloji təhlükəsizliyin təmin 
edilməsi, iqtisadiyyatın diversifi-
kasiyası, bütün sahələrdə davamlı 
inkişaf strategiyasının uğurla həyata 
keçirilməsidir. Ölkəmizin qeyri-neft 
sektorunda müşahidə olunan dinamiz-
mi də iqtisadiyyatın diversifikasiyası 
ilə bağlı həyata keçirilən siyasətin 
mühüm nəticəsi hesab etmək olar. 
İqtisadiyyatımızın əsas göstəriciləri 
qeyri-neft sektorunun, qeyri-neft 
sənayesinin və kənd təsərrüfatının 
inkişafıdır. Bununla yanaşı, ixracı-
mız idxaldan 4,4 milyard dollardan 
çoxdur.

Xüsusilə Azərbaycan zəngin 
neft resurslarından daxil olan val-
yuta ehtiyatlarını səmərəli şəkildə 
xərcləməklə, iqtisadiyyatın bütün 
sektorlarının dinamik inkişafı üçün 
əlverişli baza yaratmağa nail olub və 
hazırda qeyri-neft sektoru valyuta 
gətirə biləcək strateji bölməyə çev-
rilmişdir. Hazırda valyuta ehtiyatla-
rımız 42 milyard dollardır. Dünyanın 
aparıcı iqtisadi və maliyyə qurumları 
hazırda Azərbaycanın uğurlarını qeyd 
edir, bütün hesabatlarda biz öncül 

mövqelərdə dururuq. Dünya İqtisadi 
Forumunun “Qlobal Rəqabətlilik 
Hesabatı”nda ölkəmiz artıq dün-
yada 35-ci, MDB məkanında isə 
1-ci yerdədir. Gənc müstəqil dövlət 
üçün bu, çox böyük nailiyyətdir və 
Azərbaycan iqtisadiyyatının çoxşaxəli 
şəkildə inkişaf etdiyini göstərir.

2008-ci ildə Azərbaycanın ilk 
rabitə peykinin orbitə çıxarılması 
haqqında qərar verilmişdir. 2013-cü 
il fevralın 8-də ilk süni telekommuni-
kasiya peykimizin orbitə çıxarılması 
ölkəmizin həyatında çox əlamətdar, 
tarixi bir gün, böyük nailiyyət 
olmaqla yanaşı, Azərbaycan kosmik 
ölkələr sırasına daxil olmuşdur. 2014-
cü ildə Azərbaycan ikinci peykinə 
sahib olmuşdur. Artıq Azərbaycanın 
iki peyki mövcuddur: “Azərspace” 
və “Azərsky”. “Azərsky” peykinin 
xüsusiyyəti ondan ibarətdir ki, bu 
peyk Yer səthini yüksək dəqiqliklə 
müşahidə edir və dünyada cəmi 20 
ölkə belə peyklərə malikdir ki, bu 
da çox böyük uğur olmaqla ya-
naşı, ölkəmizin sürətli inkişafının 
göstəricisidir. Beləliklə, Azərbaycanın 
milli mənafeyi, təhlükəsizliklə bağlı 
maraqları tam şəkildə təmin olunur, 
eyni zamanda, kosmik sənayemiz 
də inkişaf edir. Bu illər ərzində 
ölkəmizin təhlükəsizlik strategiyası 
uğurla həyata keçirilmiş, ilk növbədə, 
Azərbaycanın enerji təhlükəsizliyi 
tam təmin olunmuş, xarici enerji 
mənbələrindən asılılıq aradan qaldı-
rılmışdır. Azərbaycan bu gün iqtisadi 
potensial baxımından regionun lider 
ölkəsidir. Cənubi Qafqaz iqtisadiyya-
tında onun payı 80 faizdən artıqdır. 
“Əsrin müqaviləsi”nin imzalanması 
və Bakı-Tbilisi-Ceyhan layihəsi ilə 
ölkəmiz qlobal enerji bazarında mü-
hüm iştirakçıya çevrilmişdir. Hazırda 
Azərbaycandan dünyanın 30-dək 
ölkəsinə neft və neft məhsulları ixrac 
edilir.

Eyni zamanda, ölkəmiz son 
illərdə təbii qaz ehtiyatlarına 
görə də diqqəti cəlb edir. Bu gün 
Azərbaycan həm regionun, həm də 
Avropanın enerji təhlükəsizliyinin 
təmin edilməsində, dünyanın qlobal 
enerji bazarında ciddi rol oynayan 
ölkədir. Bir sıra Avropa ölkələrinin 
qaz bazarında Azərbaycanın payı 
40 faizədək artmışdır. 2012-ci 
ildə Türkiyə və Azərbaycan siyasi 
rəhbərliyinin fəaliyyəti nəticəsində 
Trans-Anadolu kəmərinin tikintisi ilə 
bağlı razılıq əldə edildi. Azərbaycanın 
müəllifi olduğu və Türkiyə ilə 
birlikdə reallaşdırılan TANAP 
layihəsi həyata keçirildikdən, yəni 
2017-ci ildən sonra Avropanın təbii 
qaz bazarında ölkəmizin rolu daha 
da yüksələcəkdir. Bu layihə bizim 
uzunmüddətli inkişafımızı, onilliklər 
ərzində Azərbaycanın iqtisadi və 
digər maraqlarını təmin etmək üçün 
ciddi vasitə olacaqdır. Azərbaycanın 
mövcud qaz ehtiyatları bundan 
sonrakı 100 il ərzində respublikanın 
və tərəfdaş dövlətlərin mavi yanacağa 
olan tələbatının ödənməsinə imkan 
verəcək. Bununla yanaşı, 2013-cü 
ildə TAP layihəsi – Trans-Adriatik 
kəmərinin əsas ixrac marşrutu kimi 
seçilməsi də tarixi hadisə olmuşdur.

Hazırda beynəlxalq əməkdaşlıq 
məkanına çevrilmiş Xəzər hövzəsi 
malik olduğu zəngin karbohidrogen 
ehtiyatları hesabına bir sıra qlobal 
enerji layihələrinin reallaşdırıldığı 
mərkəz kimi diqqət çəkir. Bu baxım-
dan Xəzər dənizinin Azərbaycan sek-
torunda yerləşən “Şahdəniz” yatağı 
xüsusi əhəmiyyət kəsb edir. 2013-cü 
il dekabr ayının 17-də Bakıda layihə 
üzrə yekun investisiya qərarının 
imzalanması ilə “Şahdəniz” yatağı-
nın tammiqyaslı işlənməsi həlledici 
mərhələyə qədəm qoydu. Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin bəyan etdi-
yi kimi "Şahdəniz- 2" enerji layihəsi 
dünyanın ən iri enerji layihələrindən 
biridir. Bu layihə enerji təhlükəsizliyi 
və enerjinin şaxələndirilməsi 
layihəsidir. Azərbaycan 20 il əvvəl 
“Əsrin müqaviləsi”ni imzalamaqla 
Xəzər dənizini xarici sərmayələrə 
açmışdır və ölkəmizin uğurlu iqtisadi 
inkişafını təmin etmişdir. Həmin 
müqavilə XX əsrin müqaviləsi adlan-
dırılmışdırsa, "Şahdəniz- 2" XXI əsrin 
ən iri enerji layihəsidir.

2014-cü il sentyabrın 20-də 
“Əsrin müqaviləsi”nin 20-ci ildö-
nümü qeyd edildi. Simvolik haldır 
ki, məhz həmin gün “Cənub” qaz 
dəhlizinin təməli qoyulmuşdur . 

“Cənub”  qaz  dəhlizi Avropanın ən 
böyük infrastruktur layihəsidir və bu 
nəhəng transmilli layihənin icrasında 
ölkəmiz öz liderlik keyfiyyətlərini 
bir daha nümayiş etdirmişdir. 
Məhz Azərbaycanın uzun illər 
ərzində apardığı  qətiyyətli siyasəti 
nəticəsində bu böyük layihə artıq 
reallaşır. “Şahdəniz-2”, TANAP 
və TAP Azərbaycan üçün nadir və 
əvəzolunmaz layihələrdir və uzun 
illər, onilliklər bundan sonra bizim 
milli, iqtisadi və siyasi maraqlarımızı 
təmin edəcək. Azərbaycan beynəlxalq 
əməkdaşlıq məsələlərində olduğu 
kimi, bu layihələrdə də liderliyi öz 
üzərinə götürmüşdür.

Dövlət başçısı İlham Əliyev 
Azərbaycanı Avropa bazarları 
ilə birləşdirən üç boru kəmərinin 
tikintisindən danışarkən demişdir: 
“Birinci boru kəməri Azərbaycan 
və Gürcüstan arasında olan Cənubi 
Qafqaz boru kəməridir. İkinci boru 
kəməri Trans-Anadolu kəməri 
– TANAP-dır. Bu boru kəməri 
Gürcüstan-Türkiyə sərhədindən 
Türkiyə-Yunanıstan sərhədinə qədər 
uzanaraq, bütün Türkiyə ərazisindən 
keçir. Üçüncü boru kəməri isə Trans-
Adriatik boru kəməri – TAP-dır. O da 
Yunanıstan-Türkiyə sərhədindən Al-
baniyaya, sonra isə Adriatik dənizinin 
dibi ilə İtaliyaya gedir. Beləliklə, bu, 
ayrı-ayrı hissələrə bölünmüş vahid 
boru kəməri layihəsidir”.

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev dövlətimizin  nəhəng enerji 
layihələrinin təşəbbüskarı olduğunu 
bildirərək demişdir: “Onlardan biri 
hazırda icra olunan və Avropanın 
ən böyük infrastruktur layihəsi olan 
“Cənub” qaz dəhlizi layihəsidir. 
Layihəyə yatırılan sərmayə 40 
milyard dollara bərabərdir və o, ilk 
mərhələdə 7 ölkəni birləşdirərək, 
regionumuzun, Mərkəzi və Cənubi 
Avropanın bir çox ölkəsinin ener-
ji şaxələndirilməsini və enerji 
təhlükəsizliyini təmin edəcək”. Bun-
dan əlavə, Azərbaycanın təşəbbüsü 
ilə reallaşan Bakı-Tbilisi-Ceyhan, 
Bakı-Tbilisi-Ərzurum, Bakı-Tbilisi-
Qars, TANAP, TAP və digər layihələr 
Azərbaycanı qlobal iqtisadiyyatda 
özünəməxsus iqtisadi modelə malik 
ölkə kimi səciyyələndirir.

Xarici siyasət,  
mədəni-humanitar və  

idman sahələrində 
qazanılan uğurlar

Azərbaycan 2004-cü ildə əsas 
məqsədi Cənubi Qafqaz dövlətlərinin 
siyasi, iqtisadi cəhətdən Avro-
pa dəyərlərinə yaxınlaşmasını 
sürətləndirməkdən ibarət olan “Avro-
pa qonşuluq siyasətinə” qoşulmuşdur.  
2006-cı ildə Azərbaycan ilə Avropa 
İttifaqı arasında enerji məsələləri 
üzrə strateji tərəfdaşlığa dair anlaşma 
memorandumu imzalanmış, 2008-ci 
ildə isə Aİ-nin “Şərq tərəfdaşlığı” 
proqramına qoşulmaqla bu siyasi, iq-
tisadi əməkdaşlıq daha da genişlənmiş 
və keyfiyyətcə yeni mərhələyə qədəm 
qoymuşdur.

Bununla yanaşı, 2011-ci il 

oktyabrın 24-də Azərbaycan 2012-
2013-cü illər üzrə BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının qeyri-daimi üzvlüyünə 
keçirilən seçkilərdə BMT-yə üzv 
olan 193 dövlətdən 155-nin dəstəyi 
ilə inamlı qələbə qazanmışdır. BMT 
Təhlükəsizlik Şurasına qeyri-daimi 
üzv qəbul olunması Azərbaycanın 
diplomatiya tarixində əldə edil-
miş ən böyük nailiyyətlərdən biri 
olmaqla, ölkəmizin son illər dünya 
miqyasında artan siyasi nüfuzunun 
bariz sübutu kimi qəbul edilməlidir. 
Belə ki, Azərbaycan, son illər 
ərzində sabit  inkişaf edən, yüksək 
iqtisadi göstəricilərə nail olan və 
beynəlxalq siyasətdəki fəaliyyəti 
ilə dünya ictimaiyyətinin rəğbətini 
qazanan dövlət olaraq, bütün bu 
müvəffəqiyyətlərin nəticəsində 
beynəlxalq səviyyədə ən mötəbər 
qurumun üzvlüyünə seçilmişdir.

Bu gün ölkəmiz dostluq, sülh, 
tərəfdaşlıq və mədəni müxtəliflik 
məsələlərinə töhfələrini verməyə 
çalışır. Azərbaycan sivilizasiya-
ların, mədəniyyətlərin və dinlərin 
kəsişməsində, eləcə də, coğrafi 
baxımdan Avropa və Asiya arasın-
da yerləşir. Əlbəttə ki, bu coğrafi 
yerləşmə Azərbaycanın mədəni 
müxtəlifliyində öz rolunu oynamışdır. 

Əsrlər boyu bütün mədəniyyətlər, 
dinlər və etnik qrupların 
nümayəndələri Azərbaycanda sülh və 
təhlükəsizlik şəraitində bir ailə kimi 
yaşamışlar. Son vaxtlar  beynəlxalq 
aləmdə təcridolunma, ayrı-seçkilik, 
ksenofobiya, islamofobiya, antise-
mitizm kimi təhlükəli amillər baş 
qaldırmışdır ki, onlar artıq bəşəriyyət 
tarixində sivilizasiyaların və xalqların 
fəlakətinə səbəb olmuşdur. Dövlət 
başçımızın dediyi kimi, təəssüflər 
olsun ki, müasir dövrdə biz daha çox 
bu barədə danışmalı olur və bu gün 
dünyanın müxtəlif yerlərində etnik, 
dini, məzhəb zəminində ayrı-seçkili-
yin şahidi olur və bunu xalqların dinc 
şəraitdə bu cür təhlükələrlə qarşılaşdı-
ğını görürük.

Azərbaycanda dinlərarası, 
mədəniyyətlərarası münasibətlərin 
nə qədər düzgün tənzimlənməsi bu 
gün dünya üçün artıq bəllidir. Bu 
baxımdan ölkəmizin nümunələrinin 
öyrənilməsi üçün  bir sıra addımlar 
atılır. Məhz, 2008-ci ildə də “Bakı 
prosesi” ölkəmizin təşəbbüsü ilə baş-
lamış və bu gün mədəniyyətlərarası 
və sivilizasiyalararası dialoq, 
multikulturalizmə aid məsələlər “Bakı 
prosesi”nə daxildir. Azərbaycan bu 
istiqamətdə səylərini davam etdirir 
və 100-dən artıq dövlətdən olan 
nümayəndələrin Bakıya səfər edərək 
bu mühüm məsələləri müzakirə 
etməsi bizdə məqsədlərimizə nail 
olmaqla bağlı ruh yüksəkliyi yaratmış 
və ölkəmiz dostluq, sülh, tərəfdaşlıq, 
eləcə də mədəni müxtəliflik 
məsələlərinə töhfələrini verməkdə 
davam edir.

Regionun siyasi, iqtisadi və 
humanitar mərkəzinə çevrilmiş 
Azərbaycan həm də beynəlxalq 
münasibətlər sistemində öz layiq-
li yerini tutmuş, güclü dövlət və 
etibarlı tərəfdaş imici qazanmışdır. 
Bakı şəhəri artıq qlobal məsələlərin 
müzakirə olunduğu, qitə və dün-
ya miqyaslı tədbirlərə ev sahibliyi 
edən humanitar məkan kimi tanınır. 
Azərbaycan artıq sivilizasiyalararası 
dialoqun, multikulturalizmin, siyasi, 
iqtisadi, humanitar və digər sahələrdə 
qlobal məsələlərin müzakirə olunduğu 
mərkəzə çevrilmişdir. 2011-ci, 2013-
cü, 2015, eləcə də 2017-ci ildə 4 dəfə 
Ümumdünya Mədəniyyətlərarası Dia-
loq forumları yüksək səviyyədə təşkil 
olunmuş və bu sahədə Azərbaycan 
tərəfindən reallaşdırılan təşəbbüslər 
regional müstəvidən çıxarılaraq qlo-
bal səviyyəyə qaldırılmışdır.

Ölkəmizdə keçirilən III Qlobal 
Açıq Cəmiyyətlər Forumunda, Asiya 
İnkişaf Bankı Rəhbərlər Şurasının 
illik toplantısında, ümumilikdə,  200-
ə yaxın ölkədən yüzlərlə fəaliyyətdə 
olan və keçmiş dövlət və hökumət 
başçısı, nüfuzlu ictimai-siyasi 
xadimlər, məşhur iqtisadçılar, elm 
adamları, dünya mədəniyyətinin 
tanınmış simaları və digər şəxslər işti-
rak etmişlər. Bu, Azərbaycanın qlobal 
məsələlərin müzakirəsi və həllində 
artan rolunun, dünyada gündəmin 
formalaşmasında yaxından iştirakının 
əyani təsdiqidir.

Dövlət və hökumət başçılarının, 

Nobel mükafatı laureatlarının, dünya-
da tanınmış ictimai-siyasi xadimlərin 
iştirakı ilə keçirilən Bakı Beynəlxalq 
Humanitar Forumu artıq ənənə halını 
almışdır. Asiya Siyasi Partiyaları 
Beynəlxalq Konfransının VII Baş 
Assambleyasına, Dini Liderlərin 
Ümumdünya Sammitinə və digər 
nüfuzlu tədbirlərə ev sahibliyi edən 
Bakı artıq dünyanın qlobal səviyyəli 
tədbirlərinin keçirildiyi mərkəzlərdən 
biri kimi qəbul olunur.

Bununla yanaşı, son illərdə 
“Cənubi Qafqazın və Mərkəzi 
Asiyanın gələcəyi ilə bağlı strateji 
dialoq” mövzusunda Dünya İqti-
sadi Forumuna, Madrid Klubunun 
toplantısına, Birinci Cənubi Qafqaz 
Forumuna, Avronest Parlament 
Assambleyasının Avropadan kənarda 
keçirilən  ilk iclasına, BMT-nin VII 
İnternet İdarəçilik Forumuna və digər 

möhtəşəm beynəlxalq tədbirlərə ev 
sahibliyi edən Azərbaycan bir daha 
göstərdi ki, ölkəmiz Cənubi Qafqazda 
bütün sahələr üzrə müasir dövrün ak-
tual məsələlərinin müzakirə olunduğu 
geosiyasi əhəmiyyətli məkandır.

Eləcə də, Azərbaycan artıq 
istənilən səviyyədə idman yarışla-
rını qəbul etmək və layiqli şəkildə 
keçirmək imkanı əldə emişdir. 2015-
ci ildə ilk Avropa Oyunlarının paytax-
tımızda keçirilməsi ilə bağlı qərarın 
qəbul edilməsi də təsadüfi olmamış-
dır. Belə ki, “Bakı-2015” ilk  Avropa  
Oyunları  qitənin idman tarixində yeni 
maraqlı səhifə açmışdır. Bu, həmçinin 
özündən  dörd il sonra keçiriləcək 
növbəti Oyunlara bələdçi olmuş və 
Avropa Oyunlarının standartları 
məhz Bakıda müəyyənləşdirilmişdir. 
Bundan əlavə, 2017-ci ilin may 
ayında Bakı şəhəri İslam Həmrəyliyi 
Oyunlarına da ev sahibliyi etmişdir. 
İki il ərzində hər iki mühüm idman 
tədbirinin Azərbaycanda keçirilməsi 
rəmzi məna daşıyan nadir tarixi 
hadisə olmaqla yanaşı, həm də Asiya 
ilə Avropa arasında körpü rolunu 
oynayan ölkəmizin sivilizasiyalara-
rası və mədəniyyətlərarası dialoqun 
inkişafına verdiyi böyük töhfədir.

Ümumiyyətlə, Birinci Avropa 
Oyunları zamanı Azərbaycan 56 
medal qazanaraq, ikinci olmuşdur. 
Bundan sonra, 2016-cı il Rio Yay 
Olimpiya Oyunlarında 18 medal qa-
zanılmışdır ki, Azərbaycan medalların 
sayına görə dünya miqyasında 14-cü, 
Avropada 7-ci, postsovet məkanında 
Rusiyadan sonra ikinci, müsəlman 
aləmində isə birinci yerdə olmuş-
dur. Nəhayət, IV İslam Həmrəyliyi 
Oyunlarında Azərbaycan idmançıları 
yarışları birinci pillədə başa vuraraq, 
hamıdan çox – 162 medal (75 qızıl, 
50 gümüş və 37 bürünc) qazanmışlar.

Beləliklə, 2015-ci ildə Bakı 
ilk Avropa Oyunlarına, bundan iki 
il sonra isə IV İslam Həmrəyliyi 
Oyunlarına uğurla və inamla ev 
sahibliyi etdi. İstər Avropa, istərsə 
də İslam Həmrəyliyi Oyunlarının 
yüksək səviyyədə təşkil olunması 
Azərbaycanın Birinci vitse-prezi-
denti Mehriban xanım Əliyevanın 
yorulmaz fəaliyyətinin nəticəsidir. 
Hər iki mötəbər idman tədbirinin 
təşkilat komitələrinə sədrlik edən 
Mehriban xanımın qüvvələri çox qısa 
müddətdə səfərbər etmək məharətinin 
nəticəsində Azərbaycan tarixinə uğur-
lu səhifələr yazıldı.

Bütün yuxarıda göstərilənlər 
onu deməyə əsas verir ki, həyata 
keçirilən qlobal miqyaslı tədbirlər bu 
gün Azərbaycanın dünya miqyasında 
nüfuzunu xeyli artırmış, ölkəmizin 
Cənubi Qafqaz regionunda lider 
dövlətə çevrilməsini şərtləndirmişdir. 
Nəticədə, Azərbaycan yalnız  regi-
onda gedən proseslərdə deyil, eyni 
zamanda beynəlxalq aləmdə cərəyan 
edən proseslərə də təsir göstərmək 
imkanı qazanmışdır.

Azərbaycan artıq Cənubi Qafqaz 
regionunda əsas söz sahibi olan 
dövlət kimi, çətin geosiyasi şəraitdə 
müstəqil xarici siyasət həyata keçirir. 

Hazırda  Azərbaycan regionda sülhün 
və təhlükəsizliyin təmin olunması 
üçün dayaq nöqtəsi, ən perspektivli 
tərəfdaş hesab edilir. Artıq ölkəmiz 
bütün regional məsələlərdə əsas 
iştirakçıdır və dövlət başçısı İlham 
Əliyevin  qeyd etdiyi kimi,  regi-
ondakı strateji əhəmiyyətli heç bir 
layihə Azərbaycanın razılığı olmadan 
reallaşa bilməz.

Azərbaycan Prezidenti İlham 
Əliyev dövlətimizin xarici siyasətinin 
əsas prioritetlərindən biri olan 
Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qara-
bağ münaqişəsinin yalnız beynəlxalq 
hüququn norma və prinsipləri 
çərçivəsində, Azərbaycanın ərazi 
bütövlüyünün təmin edilməsi şərti 
ilə nizama salınmasının vacibliyini 
bildirmiş və beynəlxalq təşkilatların 
bu sahədə səylərini gücləndirməsinin 
zəruriliyini bəyan etmişdir.

Dövlət başçısı  Ermənistanın 
sülh istəmədiyini, status-kvonu nə 
qədər çox mümkündürsə,  saxlamağa  
çalışdığını, işğal olunmuş torpaqlar-
dan çəkilmək istəmədiyini vurgu-
layaraq, təcavüzkar dövlətin yalnız 
vaxt uzatmaqla məşğul olduğunu və 
danışıqları sonsuz bir proses kimi 
gələcəkdə də görmək istədiyini 
bildirmişdir. Prezident Ermənistan-
Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ 
münaqişəsi ilə bağlı heç bir irəliləyiş 
olmamasının əsas səbəbkarının  təkcə 
təcavüzkar Ermənistan deyil, eləcə 
də onun himayədarlarının da  oldu-
ğunu bildirmişdir: “... Azərbaycan 
ictimaiyyəti də yaxşı bilir ki, bu 
məsələnin həll olunmaması təkcə 
Ermənistana görə deyil. Ermənistanın 
böyük himayədarları var, biri ona pul, 
biri silah verir, biri lobbi yaradır, biri 
təbliğ edir. Bax, budur məsələnin həll 
olunmamasının səbəbi... Ermənistan 
öz çirkin taktikasını işə salaraq və 
erməni lobbisinin dəstəyinə arxala-
naraq yenə də istəyir ki, bu məsələ 
dünya gündəliyindən çıxsın. Biz 
buna imkan verməməliyik və məsələ 
tezliklə həllini tapmalıdır”. Lakin 
Azərbaycan Prezidentinin dəfələrlə 
və birmənalı olaraq “Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyü danışıqların mövzusu 
ola bilməz” –fikrini irəli sürməsi, 
ölkəmizin ərazi bütövlüyünün təmin 
olunacağına,  münaqişənin ədalətli 
şəkildə həllinə ümidləri artırmış-
dır: “Biz isə öz siyasətimizi davam 
etdirəcəyik. Danışıqlarda bizim 
prinsipial mövqeyimiz tam əsaslıdır 
və biz bu siyasətdən bir millimetr də 
geri çəkilən deyilik”.

Bununla yanaşı, 2016-cı ilin aprel 
döyüşlərini tariximizin şanlı səhifəsi 
adlandıran Prezident  demişdir:  
“... Azərbaycan böyük hərbi qələbə 
əldə etmişdir. Azərbaycan Ordusu 
Ağdərə, Füzuli, Cəbrayıl rayonlarının 
bir hissəsini işğalçılardan azad edib, 
o torpaqlarda Azərbaycan bayrağını 
ucaldıb. İki min hektardan çox torpaq 
işğalçılardan təmizləndi, ondan 
bir neçə dəfə böyük olan ərazi tam 
bizim nəzarətimizə keçdi. Biz təmas 
xəttində tam üstünlük əldə etmişik və 
bu gün düşmənin istənilən hədəfini 
məhv edə bilərik...

Əgər aprel döyüşlərinə qədər 
onlar öz mifoloji fəaliyyətlərində 
müəyyən dərəcədə uğurlar qazana 
biliblərsə, aprel döyüşləri onların 
təbliğatına ciddi zərbə vurub, erməni 
cəmiyyətini sarsıdıb. O sarsıntının 
fəsadları bu günə qədər orada hiss 
olunur. Aprel hadisələri orada dərin 
hərbi və siyasi böhrana gətirib çıxa-
rıb. Bu, hələ qısamüddətli döyüşlər 
idi. Ona görə onlar düzgün nəticə 
çıxarmalıdırlar və bilməlidirlər ki, biz 
bu vəziyyətlə heç vaxt barışmayaca-
ğıq. Nəyin bahasına olursa-olsun ərazi 
bütövlüyümüzü bərpa edəcəyik”.

Elçin ƏHMƏDOV, 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti yanında Dövlət 
İdarəçilik Akademiyasının 

professoru, siyasi elmlər doktoru

“Vaşinqton Tayms”: Azərbaycan terrorizmə 
qarşı mübarizədə ABŞ-ın tərəfdaşıdır

 � “Vaşinqton Tayms” qəzetində 
“Azərbaycan: terrorizmə qarşı mübarizədə ABŞ-ın 
tərəfdaşıdır” sərlövhəli məqalə dərc edilib.

Məqalədə Azərbaycanın 
ekstremizmə və terrorizmə 
qarşı mübarizəyə töhfəsindən və 
NATO ilə əməkdaşlığından bəhs 
edilir. Qeyd olunur ki, sentyab-

rın 7-də Azərbaycan Respubli-
kası müdafiə nazirinin birinci 
müavini, Silahlı Qüvvələrin 
Baş Qərargah rəisi, general-
polkovnik Nəcməddin Sadıqov 

NATO-nun hərbi komitəsinin 
sədri general Pyotr Pavelin 
rəhbərlik etdiyi nümayəndə 
heyəti ilə görüşüb. Görüşdə 
N.Sadıqov Şimali Atlantika 
Alyansı ilə hərbi münasibətlərin 
uğurlu inkişafını vurğulayıb, 
Azərbaycan ilə NATO ara-
sında hərbi əməkdaşlıqdan, 
Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin 
NATO-nun müxtəlif proqram-
ları çərçivəsində fəaliyyətindən 

və “Qətiyyətli dəstək” qeyri-
döyüş missiyasının inkişafına 
Azərbaycanın töhfəsindən 
danışıb.

N.Sadıqov Azərbaycan ilə 
NATO arasında məhsuldar və eti-
mada əsaslanan münasibətlərin qu-
rulmasında ümummilli lider Heydər 
Əliyevin və Azərbaycan dövlətinin 
başçısı, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş 
Komandanı İlham Əliyevin rolunu 
xüsusilə vurğulayıb.

Regionda hərbi-siyasi 
vəziyyətə toxunan general-pol-
kovnik Dağlıq Qarabağ problemi-
nin Azərbaycanın ərazi bütövlüyü 
və beynəlxalq hüququn normaları 
çərçivəsində həll edilməsinin 
vacibliyini vurğulayıb.

General Pyotr Pavel 
Azərbaycanın həmişə NATO-
nun etibarlı tərəfdaşı olmasını 
yüksək qiymətləndirib və ölkənin 
terrorizmə qarşı mübarizədə işti-

rak etməsinə görə minnətdarlığını 
bildirib. O, Azərbaycanın 
sülhməramlı əməliyyatlara yük 
daşımaları üçün hava məkanını 
təmin etdiyini vurğulayıb, 
Azərbaycan sülhməramlılarının 
Əfqanıstanda yüksək peşəkarlıq 
səviyyəsini qeyd edib.

Yusif BABANLI, 
AZƏRTAC-ın xüsusi müxbiri

Vaşinqton

Bu gün biz Heydər Əliyev siyasətinə sadiq qalaraq, 
bu siyasəti davam etdiririk. Bu illərdə biz Heydər Əliyev 

siyasətinin təntənəsini görürük, onun fiziki yoxluğu şəraitində 
bu siyasət yaşayır və yaşayacaqdır.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

Azərbaycanın dövlət müstəqilliyi və 
qazanılan tarixi nailiyyətlər


